ПРОТОКОЛ №1
Общего собрания учредителей
Краснодарской краевой общественной организации
«Общество защиты прав вкладчиков и акционеров «Надежда»

(далее по тексту – «Организация»)

[bookmark: _GoBack]г. Ейск							                                                     08.08.2023 г.

Время начала собрания: 10-00 часов.
Время окончания собрания: 12-00 часов.
Место проведения собрания: Краснодарский. край, г.Ейск, ул. Коммунистическая д.20/4, кв. 23Б.

Присутствовали учредители Организации:

1. Моргунов Александр Анатольевич, др, паспорт выдан , код подразделения: ; место рождения: ; зарегистрирован: ; ИНН
2. Моргунова Людмила Ивановна, 14.05.1959 г.р., паспорт 0317 677531 выдан Отдел УФМС Росси по Краснодарскому краю в Ейском р-не 03.04.2017 г., код подразделения: 230-022; место рождения: СВХ Победы Вулканештский район р. Молдова; зарегистрирован(а): г. Ейск, ул. Коммунистическая д.20/4, кв. 23Б; ИНН 236103266047.
3. Патрушева Галина Владимировна, др, паспорт выдан , код подразделения: ; место рождения: ; зарегистрирован: ; ИНН

Всего присутствует 3 (три) из 3 (трех) учредителей. Кворум 100%, Общее собрание правомочно принимать решение по всем вопросам повестки.

Повестка дня:
1. Избрание Председателя Общего собрания, Секретаря Общего собрания, ответственного за подсчет голосов Общего собрания;
2. Учреждение Краснодарской краевой общественной организации «Общество защиты прав вкладчиков и акционеров «Надежда»;
3. Утверждение полного и сокращенного наименования Организации;
4. Об определении местонахождения постоянно действующего руководящего органа Организации;
5. Утверждение Устава Краснодарской краевой общественной организации «Общество защиты прав вкладчиков и акционеров «Надежда»;
6. Избрание членов постоянно действующего руководящего органа – Правления Организации, единоличного исполнительного органа - Председателя Организации;
7. Избрание контрольно-ревизионного органа (ревизора) Организации;
8. Об определении порядка, размера, способа и сроках образования имущества Организации;
9. Об определении размера, порядка и способа оплаты вступительных членских взносов;
10.Назначение ответственного лица за государственную регистрацию Организации.

По вопросу №1
СЛУШАЛИ:
Моргунову Л.И., которая предложила избрать Председателем Общего собрания Моргунова Александра Анатольевича, Секретарем Общего собрания – Патрушеву Галину Владимировну, назначить Патрушеву Г.В. лицом, ответственным за подсчет голосов Общего собрания.
ГОЛОСОВАЛИ:
3 – «за»
0 – «воздержались»
0 – «против».
Решение принято единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:
Избрать:
Председатель Общего собрания учредителей – Моргунов Александр Анатольевич;
Секретарь Общего собрания учредителей – Патрушева Галина Владимировна, предоставить Секретарю право проводить подсчёт голосов.

По вопросу №2
СЛУШАЛИ: Моргунова А.А., Моргунову Л.И., Патрушеву Г.В., которые предложили учредить Краснодарскую краевую общественную организацию «Общество защиты прав вкладчиков и акционеров «Надежда»;
3 – «за»
0 – «воздержались»
0 – «против».
Решение принято единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:
Учредить Краснодарскую краевую общественную организацию «Общество защиты прав вкладчиков и акционеров «Надежда».

По вопросу №3
СЛУШАЛИ: Моргунова А.А., который предложил утвердить полное наименование Организации: Краснодарская краевая общественная организация «Общество защиты прав вкладчиков и акционеров «Надежда»; сокращенное название Организации: ККОО «Общество защиты прав вкладчиков и акционеров «Надежда».
ГОЛОСОВАЛИ:
3 – «за»
0 – «воздержались»
0 – «против».
Решение принято единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить полное наименование Организации: Краснодарская краевая общественная организация «Общество защиты прав вкладчиков и акционеров «Надежда»; сокращенное название Организации: ККОО «Общество защиты прав вкладчиков и акционеров «Надежда».

По вопросу №4
СЛУШАЛИ: Патрушеву Г.В., которая предложила определить местонахождение постоянно действующего руководящего органа Организации: Краснодарский край, г.Ейск, ул. Коммунистическая д.20/4, кв. 23Б (по месту регистрации учредителя).
ГОЛОСОВАЛИ:
3 – «за»
0 – «воздержались»
0 – «против».
Решение принято единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:
Определить местонахождение постоянно действующего руководящего органа Организации: Краснодарский край, г.Ейск, ул. Коммунистическая д.20/4, кв. 23Б.

По вопросу №5
СЛУШАЛИ: Патрушеву Г.В., которая предложила проект Устава Краснодарской краевой общественной организации «Общество защиты прав вкладчиков и акционеров «Надежда». С учетом поправок на голосование вынесена предложенная редакция устава.
ГОЛОСОВАЛИ:
3 – «за»
0 – «воздержались»
0 – «против».
Решение принято единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить Устав Краснодарской краевой общественной организации ««Общество защиты прав вкладчиков и акционеров «Надежда».

По вопросу №6
СЛУШАЛИ: Моргунову Л.И., которая предложила избрать Правление Организации в следующем составе:
1. Моргунов А.А.;
2. Моргунова Л.И.

Доформировать Правление после набора новых членов на ближайшем очном собрании.

Председателем Организации предложено избрать Моргунова Александра Анатольевича.
ГОЛОСОВАЛИ:
3 – «за»
0 – «воздержались»
0 – «против».
Решение принято единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:
Назначить Председателем Организации: Моргунова Александра Анатолевича.

Утвердить Правление Организации в следующем составе:
Моргунов А.А.;
Моргунова Л.И.

Доформировать Правление после набора новых членов на ближайшем общем собрании.

По вопросу №7.
СЛУШАЛИ: Моргунова А.А., который предложил избрать ревизором (контрольно-ревизионный орган) Организации  – Патрушеву Галину Владимировну.
ГОЛОСОВАЛИ:
3 – «за»
0 – «воздержались»
0 – «против».
Решение принято единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:
Избрать ревизором Организации Патрушеву Галину Владимировну.

По вопросу №8.
СЛУШАЛИ: Моргунову Л.И., которая пояснила, что для осуществления деятельности, предусмотренной уставом, Организация должна иметь достаточное имущество рыночной стоимостью не менее минимального размера уставного капитала, предусмотренного для юридических лиц, и предложил учредителям не позднее трех месяцев с момента государственной регистрации внести на счет Организации 10 200,00 (десять тысяч двести) рублей, по 3 400,00 (три тысячи четыреста) рублей каждый учредитель.
ГОЛОСОВАЛИ:
3 – «за»
0 – «воздержались»
0 – «против».
Решение принято единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:
Определить следующий порядок, размер, способ и срок образования имущества Организации: внести на счет Организации 10 200,00 (десять тысяч двести) рублей, по 3 400,00 (три тысячи четыреста) рублей каждый учредитель, посредством внесения на расчетный счет Организации в течение 3 месяцев с момента государственной регистрации Организации.

По вопросу №9.
СЛУШАЛИ: Моргунову Л.И., которая предложила определить размер, порядок и способ оплаты вступительных членских взносов следующим образом: не позднее трех месяцев с момента открытия расчетного счета Организации внести вновь вступившим и уже действующим членам Организации единовременный вступительный членский взнос на расчетный счет Организации в размере 1 000, 00 (одна тысяча) рублей.
ГОЛОСОВАЛИ:
3 – «за»
0 – «воздержались»
0 – «против».
Решение принято единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:
Определить размер, порядок и способ оплаты вступительных членских взносов следующим образом: не позднее трех месяцев с момента открытия расчетного счета Организации внести вновь вступившим и уже действующим членам Организации единовременный вступительный членский взнос на расчетный счет Организации в размере 1 000, 00 (одна тысяча) рублей.

По вопросу №10.
СЛУШАЛИ: Патрушеву Г.В., которая предложила назначить ответственным за государственную регистрацию Организации – Председателя Краснодарской краевой общественной организации «Общество защиты прав вкладчиков и акционеров «Надежда» Моргунова Александра Анатольевича.
ГОЛОСОВАЛИ:
3 – «за»
0 – «воздержались»
0 – «против».
Решение принято единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:
Уполномочить Моргунова А.А, провести работу по регистрации Организации, в том числе – выступить в качестве заявителя при государственной регистрации Организации. Распределить поровну между учредителями Организации расходы, связанные с государственной регистрацией Организации.

Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Председатель Общего собрания учредителей:

Моргунов Александр Анатольевич/ ________________________

Подсчет голосов проводил(а) – Секретарь Общего собрания учредителей:

Патрушева Галина Владимировна/________________________

1